poenitentialis ab ecclesiastico iudice imposita, aliud non sit quam opera ieiunij
orionis, elemosine &c. Ideoque clauibus ecclesie remitti non possit,
quod eiusdem non fuerit impositum. Item quod certum est ex distinctione trigesima
quinta, c. Qualis, in purgatorio non solum poenitentia sed & culpa re-
mittitur; Culpam autem ecclesia remittere non potest, sicut nec gratiam con-
ferre. Istis autoritatibus nixus, cum disputandi more fuisse reluctatus
impuris et insulis illoz dogmatibus, ceperunt illi lucris studio furtes
Primum publicis declamationibus ad populum declarare me hereticum,
temeritate impudensissima. Deinde apud Sanctissimum dominum nostrum Leo-
nem decimum, per quemdam dominum Marium de Perusis, procuratorem fiscale
accusare, tanquam heresi suspectum. Et per eundem dominum tandem impetrantes
commissionem citandi mei, in personas Reuerendissimorum dominorum & pa-
trium Hieronymi de Genutis Episcopi Asculani causam Cameracensis audi-
toris, & Siluestri Prieratis, pallarij magistri, per eosdem me citari cura-
uerunt ad urbem, ad personalem comparandum. Cumque ego nec Vuitemberge-
tius ab insidijs, tamen iter proficere non possem, nec Romam tuto con-
sistere, et pauperulus et imbecillus corpe. Deinde iudices prefati mihi
multis causis fuissent suspecti, presertim quod Reuerendus Pater Siluester
aduersarius mihi fuerit, & dialogum contra me iam ediderat, et in sacris
litteris minus eruditus quam ista causa ferre possit. Dominus autem Hieronymus
in iuribus quibus plus quam Theologia doctor, merito timebat Siluestri
theologie concessurus, et extra modum sue professionis hanc rem ha-
bere. Sollicitavi per Illustrissimum Principem, dominum Fridericum, Ducem
Saxonie, Sacri Romani Imperij Archimarschalcum, Landtgrauium
Thuringie, Marchionem Mysnie, ut causa ad partes committeretur
non suspectis, sed honestis & bonis viris, tunc illi crassa quedam & in-
sulla astucia instructi, apud Sanctissimum dominum Leonem &c. egerunt, ut
causa in seipsum, hoc est in personam Reuerendissimi domini Thomae Sancti
Sixti Cardinalis, tunc in Germania sedis Aplice legati transferretur, ut
quod de ordine Predicatorum & Thomistice factionis (id est) aduersarie,
vel primarie, facile speraret, contra me per ipsos diffiniturus, aut ut
verisimile est, certe ut huiusmodi facile iudicis absterrit, recusare com-
parere, & contumaciam incurrerem. Ego tamen veritate dei fretus ad
Augustiam multo labore & magnis periculis veniens humaniter quod
a prefato Reuerendissimo &c. susceptus sum. Qui cum posthabita pre-
tatione mea & obligatione, qua vel publice vel priuati me responsu-
rum obtuli, coram Notario & testibus, denique presentibus quatuor insigni-
bus viris Cesaree Maiestatis Senatoribus, simulque subijcerem me
meaque dicta sancte Sedi Aplice, & iudicio quatuor illustrium vniuersis